
                                 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               
 

Seduta del 12 marzo  2012   n. 37 
 

OGGETTO: Emergenza neve febbraio 2012. Approvazione schede di certificazione della 
spesa.  Per la prima emergenza e dei danni rilevati. 

  

L’anno duemiladodici il giorno dodici del mese di marzo alle ore 12.45  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

2. Sig. LUCIO        CIERI 

3. Sig. UMBERTO DI DEO 

4. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

5. Sig. ROCCO      RANALLI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. A. Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che durante il mese di febbraio 2012 si sono verificate delle abbondanti  nevicate che hanno 
interessato l’intero territorio comunale, causando ingenti danni alle strutture pubbliche ed alla viabilità; 
 
CONSIDERATO che per superare la prima emergenza è stato necessario mettere in atto una serie di 
interventi eccezionali e straordinari, finalizzati al ripristino della circolazione stradale e pedonale, 
eliminazione dei pericoli per la pubblica incolumità, ripristino della funzionalità di tutte le strutture 
pubbliche; 
 
CONSIDERATO che a causa della indisponibilità di uomini e mezzi in dotazione al Comune, è stato 
necessario il ricorso a ditte private, giusta determina di impegno e affidamento n° 73 del 09/02/2012; 
 
VISTI i resoconti contabili dei lavori, servizi e forniture resi dalle ditte private, con relative determine di 
liquidazione; 
 
VISTI gli esiti dei sopralluoghi tecnici effettuati presso le strutture e gli impianti comunali che hanno 
riportato danni a seguito della calamità naturale; 
 
VISTA la nota della Giunta Regionale Direzione Protezione Civile in data 02 marzo 2012 prot. RA/48298; 
 
VISTE le schede di certificazione delle spese e dei danni, debitamente compilate come da indicazioni fornite 
dalla Regione Abruzzo; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal Dirigente il 
2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 
267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la scheda “A” relativa alla certificazione delle spese sostenute per gli interventi 
emergenziali a seguito delle forti nevicate del mese di febbraio 2012. 
 

2. Approvare la scheda “B” relativa alla quantificazione dei danni causati agli edifici ed impianti 
comunali dalle forti nevicate del mese di febbraio 2012. 
 

3. Trasmettere le suddette schede alla Regione Abruzzo Direzione Protezione Civile, come da 
disposizioni impartite con nota Reg.le n° RA/48298 del 02 marzo 2012. 
 

4. Dare atto che la presente delibera non comporta assunzione o impegno di spesa. 
 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to M. PAOLUCCI 
 
 
 
 



 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 16 marzo 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 16 marzo 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
 

 

 

 
 
 


